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EINBLICKE AUS   > 4.000 
UNTERNEHMENSBEWERTUNGEN 
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> 4.000

ABGESCHLOSSENE 
BEWERTUNGEN

1997

Ø GRÜNDUNGSJAHR
DES UNTERNEHMENS

26

Ø MITARBEITER

~ 2.100 T€

Ø UMSATZ

~ 330 T€

Ø EBIT

~ 15 %

Ø EBIT-MARGE
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1.100

1.077

2.181

PROFIL DES ERFASSERS

Berater Erwerber Veräußerer
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beabsichtigter 

Firmenkauf

15%

beabsichtigter 

Firmenverkauf

41%

familieninterne 

Unternehmensübergabe

6%

firmeninterne 

Unternehmensübergabe

13%

Firmenwertermittlung 

aus generellem Interesse

13%

laufende 

Vertragsverhandlungen

6%

sonstiger Anlass

6%

ANLASS
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49 

985 

230 

2.489 

436 

53 

53 

1 

62 

AG

Einzelunternehmen

GbR

GmbH

GmbH & Co. KG

KG

PartG

Partnerschaftsgesellschaft

UG

RECHTSFORM
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674 
407 

110 
208 

74 
214 

705 
324 

97 
117 

50 
311 

697 
29 

70 
213 

44 
14 

Bau und Handwerk

Beratende Dienstleistungen

Chemie, Kosmetik, Kunststoffe, Papier

Elektrotechnik

Fahrzeugbau und -zubehör

Freie Berufe (u.a. Architekten, Ärzte, Rechtsanwälte)

Handel und E-Commerce

Maschinen- und Anlagenbau

Medien

Nahrungs- und Genussmittel

Pharma, Bio- und Medizintechnik

Software

Sonstige Dienstleistungen

Telekommunikation

Textilien und Bekleidung

Transport, Logistik und Touristik

Umwelttechnologie und Erneuerbare Energien

Versorgungswirtschaft / Gas, Strom, Wasser

BRANCHENVERTEILUNG

©
 B

u
tz

 C
o

n
su

lt
 G

m
b

H
, 2

0
2

5



© GeoNames, Microsoft, TomTom
Unterstützt von Bing

386 

735 

118 

285 

47 

236 

1.435 

130 

25 

186 

43 

155 

34 

BUNDESLAND

25 4.358 
Anzahl
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Kleinst-
unternehmen

Klein-
unternehmen

Mittelgroße 

Unternehmen Ø

Ø Unternehmenswert:

Ø Umsatz:

Ø EBIT (ber.):

~ 650 T€

~ 735 T€

~ 140 T€

~ 3.100 T€

~ 4.050 T€

~ 610 T€

~ 12.650 T€

~ 25.050 T€

~ 1.850 T€

~ 1.550 T€

~ 2.100 T€

~ 330 T€

Ø EBIT-Multiple (ber.): ~ 4,7 x ~ 5,0 x ~ 5,8 x ~ 4,9 x

BEWERTUNGSERGEBNISSE
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65 % 30 % 5 %

Umsatzgrößen: Kleinstunternehmen < 2 Mio. €; Kleinunternehmen < 10 Mio. €; Mittlere Unternehmen < 50 Mio. €
Bewertungen mit EBIT-Multiples <=0 und >20 sowie Ausreißer wurden nicht berücksichtigt.



ÜBER KMUVALUE

KMUVALUE ist ein von Experten entwickelter Rechner zur Unternehmensbewertung kleiner und 
mittlerer Unternehmen (KMU). KMUVALUE liefert Ihnen bei einfacher Bedienung ein 
zuverlässiges erstes Ergebnis Ihres individuellen Firmenwertes.

Als einer der einzigen Unternehmenswertrechner wendet KMUVALUE mit dem modifizierten 
Ertragswertverfahren eine fachlich fundierte Methodik an. Die Eingabe im Tool erfolgt dabei 
pragmatisch und das Ergebnis Ihres Firmenwerts erhalten Sie direkt online.

Kontakt:
Butz Consult GmbH
Wilhelmshofallee 79-81
47800 Krefeld
Fon +49 (0)2151 93 19 19 - 60
Fax +49 (0)2151 93 19 19 - 69
info@butz-consult.de
www.butz-consult.de

Mehr Informationen:

www.kmu-value.de
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